1

复旦大学教务处文件
复旦教通字〔2019〕121 号

关于为 2020届本、专科毕业生拍摄毕业照和
着学士学位服照的通知

各院系：

兹定于 2019 年 11 月 11~15 日（周一至周五）为本校本科和

专科毕业班学生（含 2016级四年制学生、2015 级五年制学生、

2014级六年制学生、2014级八年制学生以及 2017级护理专业高

职学生）拍摄毕业照和本科生着学士学位服照。各校区具体时间

安排和要求如下：

1．拍摄时间：

枫林校区：11 月 11 日（周一）上午 8：30－下午 4：30

张江校区：11 月 12 日（周二）上午 8：30－下午 4：30

江湾校区：11 月 12 日（周二）上午 8：30－下午 4：30

邯郸校区：11月 13~15日（周三至周五）上午 8：30－下午

4：30

邯郸校区各专业具体拍照时间见“附件一”，为了减少同学排队

等候时间，请同学们按照安排好的时间前去拍摄！

2

2．各校区拍摄地点：

枫林校区：第二教学楼 F2206

张江校区：Z2312

江湾校区：廖凯原楼一楼大厅南端

邯郸校区：南区 29 号楼 102室

3．具体要求：

(1)本次拍照不再填写信息采集表，请同学们携带好本人身

份证件和一卡通，以及 15元现金（现场有工作人员收费）至拍

照现场。除一卡通外，需要以下证件：

普通本科生持二代身份证；

香港和澳门同学持港澳地区身份证；

台湾同学持台胞证；

留学生持护照。

(2)应届本科生拍摄着学士学位服照仅作为纪念和归档用，

不作为是否获得学士学位资格的依据。请各位同学严格按照“附

件二”中各专业学位服饰边颜色，穿着合适的学士学位服拍摄，

以避免因穿错服装重新拍摄。

3

(3)照片背景色为蓝色，为保证拍摄质量，请同学们着深色

有领上装，尤其不要穿蓝色或白色等浅色上装。女生可化淡妆，

拍照前请保持良好精神状态。

4．其他事宜：

本次拍摄结束以后，如有同学未按时拍摄的（包括公派出国

/境交流学习等），请本人直接与拍照公司（新华社中国图片社

上海图像采集中心）联系，另行前往公司拍摄。

联系地址：上海市虹口区虬江支路 181号（即：四川北路

1457号）虹口商城 21 楼 2108室。

联系电话：56411520（人工接听）。

工作时间：周一至周六 9：00—16:30，周日和国家法定节

假日休息。

附近交通：轨道交通 10号线四川北路站下，从 2号或 4号

出口出站，沿四川北路向北 150米；或轨道交通 3、4号线宝山

路下，从 1号出口出站，沿虬江路向东 500米至四川北路口即到。

特此通知（请各院系张贴本通知）！

教   务  处

2019 年 10 月 29日

4

附件一、          邯郸校区各院系、专业具体拍照时间

     11月 13日（周三）时间安排

时间 专业

8：30—10：30 化学、金融学、财政学、大数据学院

10：30—12：30 保险学、国际经济与贸易、经济学、经济学（数理经济方向）

12：30—14：30
应用化学、哲学学院、电气工程及其自动化、生物医学工程、

光电信息科学与工程

14：30—16：30
电子信息科学与技术、通信工程、核工程与核技术、航空航

天系、2019 级预科生

     11月 14日（周四）时间安排

时间 专业

8：30—10：30
历史学、社会发展与公共政策学院、高分子科学系、材料科

学系

10：30—12：30
信息与计算科学、市场营销、信息管理与信息系统、中国语

言文学系

12：30—14：30 国际政治、行政管理、财务管理、工商管理，旅游管理

14：30—16：30 政治学与行政学、管理科学、会计学、统计学，物理学系

   11月 15日（周五）时间安排

时间 专业

8：30—10：30 生物科学、德语、俄语、法语，环境科学与工程系

10：30—12：30 数学与应用数学、传播学、生物技术，文物与博物馆学系

12：30—14：30 新闻学（含武警班）、广播电视学、广告学、朝鲜语

14：30—16：30 生态学、翻译、日语、英语、国际文化交流学院

5

附件二、            各专业学士学位服饰边颜色

所属学院 专业 饰边颜色

材料科学系

材料化学 灰色

材料物理 灰色

电子科学与技术 灰色

法学院 法学 粉色

高分子科学系 高分子材料与工程 灰色

公共卫生学院
公共事业管理 白色

预防医学 白色

管理学院

财务管理 灰色

工商管理 灰色

管理科学 灰色

会计学 灰色

市场营销 灰色

统计学 灰色

信息管理与信息系统 灰色

国际关系与公共事务学院

国际政治 粉色

行政管理 粉色

政治学与行政学 粉色

护理学院 护理学(四年制) 灰色

核科学与技术系 核工程与核技术 灰色

化学系
化学 灰色

应用化学 灰色

环境科学与工程系

环境科学 灰色

环境科学（环境工程方向） 灰色

环境科学（环境管理方向） 灰色

计算机科学技术学院
计算机科学与技术 灰色

保密管理 灰色

6

信息安全 灰色

 信息安全（保密方向） 灰色

经济学院

保险学 粉色

财政学 粉色

国际经济与贸易 粉色

金融学 粉色

经济学 粉色

经济学(数理经济方向) 粉色

航空航天系
飞行器设计与工程 灰色

理论与应用力学 灰色

历史学系 历史学 粉色

旅游学系 旅游管理 灰色

软件学院 软件工程 灰色

基础医学院
法医学 白色

基础医学 白色

临床医学院

临床医学（五年制） 白色

临床医学（六年制） 白色

临床医学（八年制） 白色

社会发展与公共政策学院

社会工作 粉色

社会学 粉色

心理学 灰色

生命科学学院
生物技术 灰色

生物科学 灰色

 生态学 灰色

数学科学学院
数学与应用数学 灰色

信息与计算科学 灰色

外国语言文学学院

朝鲜语 粉色

德语 粉色

俄语 粉色

7

法语 粉色

翻译 粉色

日语 粉色

英语 粉色

文物与博物馆学系 文物与博物馆学 粉色

物理学系 物理学 灰色

新闻学院

传播学 粉色

广播电视学 粉色

广告学 粉色

新闻学 粉色

信息科学与工程学院

电气工程及其自动化 灰色

电子信息科学与技术 灰色

光电信息科学与工程 灰色

生物医学工程 灰色

通信工程 灰色

微电子学院 微电子科学与工程 灰色

药学院 药学 灰色

国际文化交流学院
汉语言(对外语言文化方向) 粉色

汉语言(对外商务汉语方向) 粉色

哲学学院

哲学 粉色

哲学(国学方向) 粉色

宗教学 粉色

哲学（科学哲学与逻辑学方向）

粉色

中国语言文学系
汉语言 粉色

汉语言文学 粉色

大数据学院
数据科学与大数据技术      灰色

其他专业方向 按原专业

8

以下是上海图像采集中心相关信息：

上海图像采集中心地址: 上海市虹口区虬江支路 181号（即：四川北路 1457 号）虹口商城 21楼

2108 室。

工作时间：周一至周六 9：00—16:30，周日和国家法定节假日休息。

附近交通：轨道交通 10号线四川北路站下，从 2号或 4号出口出站，沿四川北路向北 150米；或轨

道交通 3、4号线宝山路站下，从 1号出口出站，沿虬江路向东 500 米至四川北路口即到。联系电话：

36521352、56315305（自动答录）

注意事项：我中心是通过身份证验证读取信息,参加拍摄的普通本科生请带好二代身份

证；港澳台及留学生拍摄时，需携带相应证件及校园卡，所有证件号码以教育部学信网

数据库的信息为准，若发现证件号码有误，请告知摄影师，并与学校教务处联系；

我中心网址：http://www.shtxcj.com/（注：我中心网址只提供学生初步核对照片图像的正确性，

并不是学信网，照片上传学信网后还需要学生去学信网注册和登陆核对）一般在拍摄完成两周左右老

师就可以通知学生到本中心网站核对自己的照片信息了。

这样一旦学生的照片和信息有错误，我们就可以在照片上传学信网之前发现问题并纠正，省去学信网

上麻烦的修改流程。

我中心微信服务公众平台：上海图像采集中心，添加我中心公众账号后可直接通过手机上网查询。

http://www.shtxcj.com/